determinar o aparecimento, nem a gravidade do surto, bem como a situação de 
alastramento da doença; 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – 
FUNDO DE APOIO À CULTURA 02 (dois) Créditos Adicionais Extraordinários no 
montante de R$ 941.000,00 (novecentos e quarenta e um mil reais). 

2000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
2050 – FUNDO DE APOIO À CULTURA 
Função: 13 – Cultura 
Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0190 – Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública Decorrente do 
Coronavírus 

Projeto/Atividade:

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 25.525.244,32 (vinte e cinco milhões 
quinhentos e vinte e cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 17 512 0020 2.232 – 3390.39.00 – 100   501 ........................

[...]

locação de equipamentos de impressão, escaneamento de cópias, para atender a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico Trabalho Ciência e Tecnologia - SEDETEC e órgãos participantes. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial.  

VALOR: R$ 98.914,28 (noventa e oito mil novecentos e quatorze reais e vinte e oito centavos) 

DOTACAO ORÇAMETÁRIA: 2020.3101.04.122.0028.2451.33903963.100.501 

LOCAL/DATA: Goiânia, 14 de dezembro de 2020. 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação 

Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Térreo e 1º andar, Bloco E – Goiânia – GO.

[...]

Com base no artigo 24, inciso II, Lei 8666/93, reconheço integralmente a dispensa 

de licitação relativa à solicitação do Sistema BEE nº 22225/2020, visando a aquisição de 

materiais de Serviço de Confecção de Placas para atender a Rua do Lazer, no valor de R$ 

5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), representado pela empresa: Tiburtino Alves 

Coutinho, inscrita no CNPJ nº 28.445.074/0001-50. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 

HABITAÇÃO, aos 15 dias do mês de dezembro de 2020. 

ARIEL SILVEIRA DE VIVEIROS 
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Habitação

[...]

Com base no artigo 24, inciso II, Lei 8666/93, reconheço integralmente a dispensa 

de licitação relativa à solicitação do Sistema BEE nº 30603/2020, visando a  confecção de 

Blocos de Peças Fiscais, visando atender esta Secretaria, no valor de R$ 15.365,68 (quinze 

mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), representado pela 

empresa: Gráfica MTRES LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.954.101/0001-43. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 

HABITAÇÃO, aos 15 dias do mês de dezembro de 2020. 

ARIEL SILVEIRA DE VIVEIROS

[...]

CLÍNICA DO RIM E HEMODIÁLISE LTDA, contratado para atendimentos hospitalares e/ou 
ambulatoriais aos usuários do SUS, por serviços prestados a esta SMS referente a competência: 
10/2020. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 839.319,60 
(oitocentos e trinta e nove mil, trezentos e dezenove reais e sessenta centavos) que correrá por 
conta da Dotação Orçamentária nº 2020.2150.10.302.0178.2634.33909300.114, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde